Q. viii.

Quod vero laici in accusati one epoz n. sint audiendi. Euaristus papa testat di. cens. **Laici i accusati one epoz n. aut a plebe snt. recipiendi** aut a vulgarib9 hominibus arguendus vel accusandus eps licet sit inordinatus. qz p. meritis sb. ditoyz dispoitur a deo vita rectorz. Ideo ista dico qz in huiusmodi generis bona sepiissime solet outere in malum. et in electis pone maculam. **Vnde siluester pp. ait.** **Laicus clericu no accuset.** Nullus laicus crimen audeat clerico inferre. **Te marcell9 pp.** Laico no liceat. De eodem. **Te iulius pp. Anathematizatos p. sancta Bros accusat n. lz** **Unica** finodo statutum e. vt nemo anathematizatus i nra suscipiat accusacione. nec illi q. nos i sua nolunt recipe accusacione cu nos sup illos sciamus a dno ostit utos no illos super nos. r. sic maior no pt a minori iudicari ita nec obligari. qz rax est omne qd magnu e. portamus one. ra hoim qui grauantur. quimo hec portat in nobis btus petrus ap. l. us cuius vice fungim legatione r. cuius regula informamur qtmus ei9 fulti auxilio nuc et impetu ab oibus tueam aduersis. **Te eusebius papa.** De eodem **Laicos no accusasse epoz ha**

tra clericos admittuntur nisi sint criminosi vel irregulares. ut. §. e. p. fuz. munt. et. c. lator. et. c. ipi apostoli. tales tn qui sunt irregulares te. ne admittuntur ad accusacione eorum qui sunt eiusdem ordinis cum eis vel inferioris. ut. §. e. ipi apostoli. et. c. testes. Silt. monachi audiuntur. ex. de accu. ex. pte. et. hec vera sunt de solemni accusacione. h. i. de nutiati one criminis. ut. dicunt quida omis admittuntur. ar. xxiii. q. i. qui quis. et. qz. cuilibet dictu est h. si peccauerit in te. r. c. xxii. q. v. h.

vidr. et. xxiii. q. iij. tam sacerdos. ar. otra. xxv. q. vi. epus in sinoco. et. ex. de accu. cu oporteat. qd iuris sit de h. no. s. e. q. i. si peccauerit.

Don est. qz. p. meritis. viii. q. i. audacter. et. vi. q. i. ex merito. **S**ollus. clerico inferre. vel moniali. ut. ex. de accu. meminimus. §. xviii. q. i. omnes

Lscā. anathematizat9. §. iij. q. iij. nullus. §. vi. q. i. illi q. et. c. oēs

Sup illos. s. di. x. certum. r. c. fuscipitis.

Ita nec obli gari. id e. accusari. vt. xi. di. ife rior.

Qd magnu. s. di. xiiij. legimus.

Laicos etiam est q. laicus pseques apriam iniuriam admittitur ad accusacione clerici corā clerico iudice. ut. ex. de test. d. cetero. nun quid. §. et. eoduer. lo. clericus admittitur ad accusaco nē laici corā laico iudice si psequitur suā iniuriā. dicitur quidam q. non si crimē irrogat pe nā sanguinis. nā cause san gnis cle ricus interesse nō pt. vt. xxiiij. q. vi. h. a quib9. §. si nō irrogat penas sanguis bene pt. Alij dicit q. i. nul lo crimine cleric9 pt accusare laicu ar. xi. q. i. nullus clericus. q. nō pt in crimine testari cōtra ipm. xi. q. i. testimoniu. et. sic fallit regula q. est. iij. q. vi. omib9 agat §. cleric9 ei uiliter de crimine

Quod accusasse. in h. capitulo affi gnatur tres ratio nes qre laici non admittatur otra clericos. Quarta assignat. s. e. q. i. c. i. Quia e. qz magnu e. qz cleris ei accusatur ab es is unde debet esse taru. ut. s. e. c. p.

Sacerdotes. agant. si pla ti sūt heretici vel excoicati vel non seruent canones vel simoniaci vel notorij fornicato res tūc pt recebi ab eis ante sen ten ciam. xix. di. nulli xvi. q. vi. sane. xx xij. di. nullus. in a

denus obseruatū et ostentū est qz nō sūt eiusdē ouersacionis. et opido quidā eis in festi existūt. quippe cū vita eoz et cōuersacō debeat esse secreta et a laicoz actib9 remota nec ab hys impeti debeant. qui eoz castitatē et grauitatē noluerit imi tati maxime cū eos in suis nolunt recipe accusatiōib9. **Te fabia nus vrbis rome eps cūdis fidelib9**

Nec clerici accusacōe laicoz nec laici i accusacōe clericoz sūt recipiendi.

Sicut sacerdotes vel reliq. cle rici a seculariū laicoz exclu dūtur accusacione ita illi ab accusa cōne istoꝝ sūt excludēdi et alienā di crimiacōne. et sic illi ab istis ita isti ab illis non recipiāt. qm sic dñi sacerdotū segregata debet esse con uersatio ab eoz ouersacōe. ita r. li tigatio. qz suū dei non oportet liti gare s3 mitē ee quo ad oēs. **Te ex oei. maguntiensis.**

Ocretū est vt p. s. b. r. i. suos ple bios et accusare r. attestimo niare possint. Si aut neglexerint. sui gradus periculo subiacebunt.

Te clems Laicis clericos accusa

Sacerdotes et re re nō liceb. liqui ecclie ministri omnesqz plebes epoz suos diligere debent. et eoz pceptis obedire. etia si ipi ali ter qd abfit q. debent agant n. in fi. de errauerint. **Te de eodem.**

Ovalis odematio eis inimine at qui in p. res peccat diuina scriptura ostendit. Si em cham qz nō opuit pudēda p. ris maledict9 e. multo ampliori odemacōne sunt di gni qui patrib9 legacōe dei fungē tib9 otumeliā inferunt. **Personae in ferioꝝ ordinū in supioꝝ accusacō ne recipiende non sunt.** **Vnde sil uester pp.** **Miores n. debēt accu**

Lericus adūsus **sa maiores** exorcista. exorcista aduersus

lio crimine an sententiam nō e. recedēdū. viii. q. iij. nōne. et. xv. q. vi. c. vl. Jo. h. corrigitur p. parte extra. de tpi. ord. c. vl. b.

Qualis. cham. xxiiij. q. iij. §. sed qui.

Ampliori. ar. q. in eodē gne. delicti plus peccatus erga patres spuales q. carnales. vt. xxx. q. iij. pitatiū.

Lericus. h. nō tenet. vel loquitur de hys qui pp. irregularita tem non pnt ad altiora. pmoueri ut bigami et corpore viciati

S qui vitupatores id est oulciatores qui depositi curie trahen-
tur. xi. q. i. si qui sacerdotu. nisi fecerit ex calore iracundie vt. s.
e. q. iij. si quis iratus. io. h. hodie falsum e q. traditur curie seculari
nisi det post excoicacione otumax. vt ex te iud. cu no ab hoie fallit tñ
in cau spali. vt extra de crimine falsi. ab falsario. vbi depositus sta-
tim trahitur curie seculari. b.

C Epoz. s. du-
o capitula loquitur
de suspectis vel
ignotis.

C Qua intencō-
ne an faciat am-
mo nocendi. ut xx
iij. q. v. p. best.

C Qua oīcia. si
sit oīcius criminis.

C Aut cupidita-
te pecunie. s. e. q.
i. p. hitentur.

C Verendum e.
a iudice. et

si aduersarius nō
querat. ff. de po-
stula. quos p. hit-

te. et. xxx. q. v.
iudicatē. r. h. e. ali-

em. et. C. de q. h. i.
huos. et loq. h.

.c. d. ignotis. vt. d.
notis et suspectis

q. tales p. one in/
te. gri. status esse

deberet. ff. de te-
rib. q. h. i. sed o-

bico. ubi si iudex
queret de ouersa

cōne huus testis
opōtet q. querat

ab alijs. s. l. r. opor-
tet q. querat d. cō

uersacōe illorū a
q. h. querit. de cō

uersacōe istius
et sic in infinitum

precedet iudex qd
reprobatur ex de

h. p. cu in multis.
si autē iudex ab

isto teste querat
vtrū sit fur. vt. hō

micida stulta est
questio cu nemo

istud fateretur de
se. h. n. si est igno-

tus bñ p. ab eo q
rere an sit lib. vt.

seru. ab alijs au-
tem notis inter

quos est ouersa-
tus queret de fa-

ma illius. p. etiaz
iudex in gñe que-

rere sic ddo ei. es-
tu talis vt possis

esse testis. ut. ff.
d. qōmbo. l. i. s. q.

contemptor. **C** Itē euaristus p.

S i opinione discussa accusatores

S i qui sūt vi epoz n̄ audiāt

Stupatores a accusatores epi

scopoz aut alioz sacerdotū nō o-

portet eos a iudicibus ecclie audiri

anteq̄ eoz discutiatur existimacō-

nis suspicio vel opinio qua intentio-

ne. qua fide. qua temeritate. qua vi-

ta. qua oīciētia. quo re merito si p

deo aut p vana gloria aut p mimi-

cia vel odio vel cupiditate ista pre-

sūperint. **C** Itē calixt⁹ papa.

Maiores natu nō accusent qui nō

sūt recte fidei et ouersacōnis.

Verendum est in iudicio cuius

fit ouersacōnis et fidei et is qui ac-

cusat et is qui accusatur. qm̄ hij qui

nō sūt recte fidei et ouersacōnis et

quoz vita e accusabilis et quoruz

vita fides et libertas nescitur nō p

mittūtur maiores natu accusā. ne

q̄ viles p. one in eoz recipiātur ac-

cusacōne. **C** Itē fixtus papa.

Absq̄ duobus vel trib⁹ testib⁹ nō

recipiatur accusacō epoz.

Accusatio epoz nō e facile re-

cipiēda dicēte dño. nō suscipias vo-

cem mēdaci. et ap. l. i. inquit. adū-

sus p. h. z. inscripcōne nō recipien-

dā absq̄ duob⁹ vel trib⁹ idoneis te-

stibus. si hec de p. h. z. vel ceteris fi-

delibus sunt p. caueda. quātomagis

de epis. **C** Itē ex oīcio aurelianēsi

Pro sola ouētiōe epī nō s̄ mouea-

tur aliquis a communiōe.

S i quis ab epō. vel de ecclia vel

de pprio iure crediderit ali qd

repetēdū. si nichil ouicij aut crimi-

nacōnis obiecerit eū p sola ouētiōe

a omūiōe ecclie nō liceat sūmoue-

ri. **C** Itē euarist⁹ papa **Q**uare

s̄ diti platos suos reprehendere nō

possunt.

S ppositos suos puerse rep̄hen-

dunt si vel paz t̄pis molesti extite-

runt. **C** Ex hīs oīmb⁹ dat̄ intelli-

gi q̄ illi ab accusacōe remouentur

us. c. argumentatur. g. a oītrario sensu in sequenti. s. **C** Recetent-

tem. id est apostata. **C** Non obediētē. id est scismaticū. ut. xij. vi-

nulli. et. xxv. q. i. violatores. **C** Nō possumus. ar. q. iudex potest

infamem repellere licet reus recipiat ipsum. xlv. di. licet. xxx. q. v.

.l. ij. alias circa notos potius p̄sumitur q̄s dignus q̄ indignus. ut oī
de p̄sup. dudū. **C** Nescitur. p. h. p. q. capitulū h̄ loquit̄ de ignotis

Maiores. i. clericos.

Ccusacō. facile. absq̄ inquisicōe. q̄ p̄ter ouicij possit ipm

Si quis ouicij. nō tñ ex hoc sequit̄. excoicare. vt. xxiij. q. iij.

Sint querelas. vel hoc nō fuit tñ epī causa sed ecclie vel p̄ter h̄

remouēdus est a

ouione a metro po-

litano. sed non ab

epō. vel sic q̄ cō-

uicij redūbat tñ

in p̄sona epī. qua

dic. tu es filius ru-

stici tñ n̄ p̄. si

ro dixit eū simoni

acū. q. h̄ redūbat

in eccliam. bñ p̄-

Ex hīs. solis

loquorū. i. p̄lat-

morū. id est solus

spūs sancti eloqui

um q̄ solo iustice

um spūs scī ibi lo-

cut⁹ e de quo ha-

betur. de pe. di. ij.

Querendū.

Refumunt.

vt. accusari ar. lai-

cos posse accusā

clericos. h̄. e. cler-

icos. r. xxiij. di. h̄.

lud. C. d. of. redō-

ris. p̄uici. i. i. h̄.

mos. h̄. corrigē ta-

hū opinio extra

de te. h̄. de cetero

C Criminos. h̄.

clericis.

Rep̄hendē-

to. s. p̄ple h̄ n̄ de-

bet p̄sumē. cū de

se et cetera.

Testimoniū.

debetat exempli

ficare de accusā-

cōe et exp̄licat

d. testi. qd̄ iō fa-

cit. q. qui admit-

tatur ad vñ r. ad

reliquū. iij. q. iij.

testes. Jolies.

Opposit⁹. bi-

yerat in illo. s. h̄.

auētatis qd̄ sub-

diti criminosi siue

clerici siue laici n̄

admittātur ad ac-

cusacōne platos.

vt. colligitur a

cōtrario sensu qd̄

alij admittantur.

siue distinctiōni

obijcit et postea

fin suā opinione

soluit que talis e

q̄ laici nō crimio-

si p̄nt accusā. de

ricos qd̄ falsi est

extra d. testi. d. ce-

tero. nisi suā vel

suorū iniuriā. p̄le

quātur et tñ nō

admittūtur ad te-

stimonium.

Lieni. ex tri-

bus locis isti

Recetent-

tem. id est apostata.

Non obediētē. id est scismaticū. ut. xij. vi-

nulli. et. xxv. q. i. violatores.

Nō possumus. ar. q. iudex potest